

عنوان مقاله:

ماهیت حقوقی اقدامات اتحادیه اروپا در واکنش به برنامه های هسته ای ایران

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی حماسه سیاسی (با رویکردی بر تحولات خاورمیانه) و حماسه اقتصادی (با رویکردی بر مدیریت و حسابداری)
(سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

محمدحسین خادمیان - دانشجوی کارشناسی ارشد، رشته حقوق تجارت بین الملل، دانشکده حقوق دانشگاه آزاد اسلامی واحد دامغان

حسین رمضان قربانی - کارشناس ارشد حقوق بین الملل دانشکده حقوق، دانشگاه آزاد اسلامی واحد دامغان

خلاصه مقاله:

تحریم اقتصادی عبارتست از موضع گیری هایی که تعدادی از کشور ها با هدف ایجاد محدودیت در تجارت و رابطه رسمی با کشوری که از نظر آنها قوانین بین المللی را نادیده انگاشته، اتخاذ می شود. اغلب این تحریم ها علیه یک کشور برای مقابله با سیاست ها و برنامه های آن تفسیر می شود. اقدامات و برنامه های هسته ای ایران واکنش های زیادی را در پی داشته که از آن جمله می توان به مطرح شدن پرونده هسته ای ایران در شورای امنیت سازمان ملل متحد و تحریم هایی شورای مزبور علیه ایران و همچنین تحریم های یکجانبه برخی از کشور ها و اقدامات برخی از سازمان های بین المللی علیه ایران اشاره نمود. یکی از مهمترین این واکنشها، واکنش اتحادیه اروپا به برنامه ها و فعالیت های هسته ای ایران و به ویژه اقدامات اوایل سال 2012 سازمان مزبور علیه برنامه های هسته ای ایران است. اقدامات اتحادیه اروپا در واکنش به برنامه های هسته ای ایران در چارچوب حقوق اقداماتی تحت عنوان خودیاری و حقوق مسئولیت بین المللی اعم از حقوق مسئولیت بین المللی دولت ها و سازمان های بین المللی و به ویژه حقوق اقدامات متقابل قابل بحث و بررسی است. با تعیین ماهیت حقوقی اقدامات اتحادیه اروپا به عنوان اقدامات متقابل و اعمال حقوق قابل اعمال بر آن که در طرح مسئولیت دولت ها و سازمانهای بین المللی گردآوری شده است، به نظر می رسد، این اقدامات فاقد وجاهت قانونی بوده و لذا مسئولیت اتحادیه اروپا به عنوان یک سازمان بین المللی را به دنبال داشته است. از این رو به نظر می رسد، سازمان مزبور به عنوان یک سازمان بین المللی می بایست آثار و تبعات مسئولیت خود را پذیرفته و مبادرت به ایفای تعهداتی نماید که از چنان مسئولیتی ناشی می گردد.

کلمات کلیدی:

تحریم های اقتصادی- اتحادیه اروپا - خودیاری - حقوق مسئولیت بین المللی - اقدامات متقابل

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/495605>

